
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  133  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  23 DEL 16/02/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE, ADEGUAMENTO E RIMESSA IN FUNZIONE 

DELL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO COMUNALE SITO IN CONTRADA 

TORRE DI PETTINE. MODIFICA IMPUTAZIONE DI SPESA DI CUI ALLE 

DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI DEL SETTORE LL.PP. N. 311 DEL 

27/03/2015 N. SETTORIALE 60, N 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE, ADEGUAMENTO E RIMESSA IN FUNZIONE 

DELL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO COMUNALE SITO IN CONTRADA 

TORRE DI PETTINE. MODIFICA IMPUTAZIONE DI SPESA DI CUI ALLE 

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE LL.PP. N. 311 DEL 

27/03/2015 N. SETTORIALE 60 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 160 del 16/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 160 del 16/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

• il Comune di Molfetta è proprietario di un  impianto di compostaggio, sito in Contrada Torre 

Pettine, rimasto in stato di abbandono per oltre sette anni a causa di procedimenti giudiziari ed 

arbitrali, finalmente conclusisi nell’agosto del 2010 con il ritorno dell’impianto nella disponibilità 

dell’Ente locale; 

• con deliberazione della Giunta Provinciale di Bari n. 60 del 23/04/2009 si rendeva disponibile un 

cofinanziamento di 2,3 milioni di euro subordinandolo alla sottoscrizione di un “Accordo di 

Programma “ tra Provincia di Bari, Consorzio ATO BA/1 e Comune di Molfetta; 

• l’Accordo di Programma, sottoscritto in data 04/10/2010,   impegnava  il Comune di Molfetta:  

- alla realizzazione del progetto esecutivo degli interventi e delle opere necessari 

all’adeguamento ed alla rimessa in funzione dell’impianto medesimo, tenendo conto della più 

recente evoluzione tecnologica e, in particolare, assumendo le seguenti priorità: 

* ricercare soluzioni che consentano di contenere il livello delle tariffe e di mantenerlo 

invariato anche nelle fasi di avvio dell’impianto, quando si deve prevedere un afflusso di 

rifiuti inferiore di quello previsto per il funzionamento a regime; 

* sviluppare, scelte progettuali confortate dalle più recenti indicazioni della letteratura 

tecnica specializzata e degli organismi di studio e ricerca (CIC, APAT, ENEA, CITEC 

ecc); 

- ad eseguire le opere ed interventi necessari all’adeguamento ed alla rimessa in funzione 

dell’impianto ed a verificare l’efficacia ed economicità di gestione; 

- a farsi carico del reperimento delle somme, aggiuntive rispetto a quelle stanziate dalla 

Provincia, che si renderanno necessarie per la realizzazione delle opere di adeguamento e 

rimessa in funzione dell’impianto; 

- a farsi carico, inoltre, dei costi di avviamento dell’impianto e della relativa gestione nel 

quadro della programmazione esistente (regionale, provinciale, ecc), in particolare 

ricercando con i Comuni che lo utilizzeranno le intese più opportune, nella prospettiva di un 

impiego ottimale dell’impianto medesimo e di una gestione trasparente ed equilibrata, 

finalizzata a massimizzare il comune interesse pubblico anche attraverso la determinazione 

di tariffe perfettamente analizzate. 

• con propria deliberazione n. 85 del 28/04/2011 la Giunta Comunale, acquisiti i prescritti pareri, ha 

approvato il progetto di che trattasi, ai fini dell’inserimento dell’opera nel Piano Triennale delle 

Opere Pubbliche e dell’avvio delle diverse procedure necessarie per poter realizzare e mettere in 

funzione l’impianto (svolgimento della procedura di VIA, acquisizione dei pareri di ASL, 

SPESAL, VV. F., ottenimento delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera ed agli scarichi 

liquidi, nonché – in particolare – l’approvazione del progetto e l’autorizzazione all’esercizio 

dell’impianto di gestione di rifiuti da parte della Provincia di Bari) dando mandato all’ing. Silvio 

M. C. Binetti, direttore dell’ASM, di dar corso agli adempimenti necessari allo svolgimento delle 

prescritte procedure di valutazione / autorizzazione dell’impianto; 



• con deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 17/10/2011, si approvava il progetto definitivo, 

per un importo complessivo di 7.700.000,00 euro, di cui 6.688.0458, 97 per lavori e forniture a 

base d’asta, approvando altresì il quadro economico del medesimo; 

• La suddetta opera di importo complessivo pari ad € 7.700.000,00 era finanziata per € 

2.300.000,00 con fondi della Provincia di Bari e per € 5.400.000,00 con fondi di cui alla Legge 

23 dicembre 2009, n. 191 – ( Legge di stabilità 2010 ) – Cap. 50380 – scheda finanziamento n. 

05/A; 

• La Giunta Provinciale con propria deliberazione n.88/2011, in attuazione del PRTA aggiornava il 

Piano provinciale di tutela ambientale ed approvava l’intervento presentato dal Comune di 

Molfetta denominato” Realizzazione di impianto trattamento e valorizzazione FORSU 

proveniente da RD mediante digestore anaerobico e compostaggio aerobico”  per un importo di € 

700.000,00 da realizzarsi nel territorio del comune di Molfetta in C.da Torre Pettine; 

• Con provvedimento dirigenziale n.155 del 15/11/2011, la regione Puglia assentiva il 

finanziamento del suddetto intervento; 

• Preso atto del nuovo Accordo di Programma per l’Adeguamento e la messa in Esercizio 

dell’Impianto comunale di compostaggio sito in C.da Torre Pettine autorizzato con DD – 

Provinciale n.681 del 24.07.2012, (che sostituisce integralmente il precedente) sottoscritto in data 

30.12.2014, dal Presidente della Provincia di Bari, dal Sindaco del Comune di Molfetta e dal 

Presidente ATO BA, dove all’articolo 4 è riportato l’impegno della Provincia di Bari a trasferire 

al Comune di Molfetta le risorse finanziarie complessive rivenienti dal PTTA Asse 3 linea c) e 

Asse 10 pari a complessivi € 2.995.750,00; 

• Il medesimo art. 4 dell’Accordo prevede che la Provincia di Bari provvederà ad erogare il 

finanziamento in relazione agli stati di avanzamento dei lavori secondo le seguenti modalità: 

- 30%   alla completa esecuzione del 30% delle opere previste 

- 30%   alla completa esecuzione del 60% delle opere previste 

- 30%   alla completa esecuzione del 90% delle opere previste 

- 10% al collaudo funzionale e tecnico amministrativo dell’impianto 

   

• Considerato che l’avvio dei lavori di esecuzione dell’impianto è subordinato al rispetto delle 

prescrizioni previste dal suddetto Accordo di Programma nonché dei pareri espressi dagli organi 

Provinciali, giusta determinazione del Dirigente del servizio “Polizia Provinciale, Protezione 

Civile e Ambiente” n. 681 del 24/7/2012; 

 

• Considerato inoltre, che la suddetta determinazione dirigenziale Provinciale n. 681/2012 

subordinava l’avvio dei lavori a tre prescrizioni di carattere ambientale. 

 

a) effettuare la caratterizzazione, anche quantitativa, del materiale giacente; 

b) effettuare la completa caratterizzazione delle matrici ambientali secondo il paino di 

campionamento proposto nell’elaborato “II rel. – aprile 2012 – Integrazioni richieste nella 

conferenza di servizio del 26/3/2012” ; 

c) smaltire i cumuli di materiale compostato; 

 

Per ottemperare alle predette prescrizioni l’Amministrazione si attivava come segue: 

 

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 13/03/2015, si approvava il “progetto di 

integrazione, adeguamento e rimessa in funzione dell’impianto di compostaggio.  Intervento 

di rimozione dei cumuli dei materiali compostati affetti da non conformità” dell’importo 

complessivo di € 629.400,00; 

- Con determinazione dirigenziale del settore LL.PP. n. 311 del 27/03/2015 n. sett. 60, si 

affidavano alla ditta A.E.R Consulting srl di Alberobello, i servizi di progettazione ed 

esecuzione dei prelievi e delle analisi finalizzate alla caratterizzazione delle matrici 

ambientali suolo ed acque di falda previste dalla conferenza di servizio del 05/02/2015; alla 

ditta A. Capasso & C. di Bitonto l’esecuzione delle verifiche di tenuta delle vasche interrate 

presenti in sito, e alla ditta Waterland di Molfetta l’esecuzione dei saggi e delle attività di 

assistenza necessari alla esecuzione di tutti i campionamenti,  ai fini dell’autorizzazione 

all’adeguamento e alla rimessa in esercizio dell’impianto di gestione di rifiuti, per un 

importo complessivo di € 28.694,40; 

- Con determinazione dirigenziale del settore LL.PP. n. 957 del 20/08/2015 n. sett. 230, si 

aggiudicava in via definitiva in favore della ditta ECO BUILDING srl da Avellino, il servizio 



di trasporto e conferimento a discarica dei materiali compostati presenti nell’impianto di 

compostaggio del Comune di Molfetta,per un importo complessivo di € 501.296,62 (iva 

esclusa) oltre oneri per la sicurezza n.s.r. pari ad € 4.103,65; 

- Con determinazione dirigenziale del settore LL.PP. n. 1247 del 02/11/2015 n. sett. 309, si 

affidava alla Società Levinros srl, l’incarico di redazione di una Analisi di Rischio Sanitario 

Ambientale Sito-Specifica, così come definitiva nell’Allegato 1 alla parte quarta del D.Lgs. n. 

152/2006, per un importo di € 10.000,00 oltre IVA;     

 

• La spesa relativa alla copertura finanziaria dei suddetti provvedimenti dirigenziali era imputata al 

capitolo PEG n.50050 del bilancio 2014/2016 epigrafato “Contributo regionale impianto di 

compostaggio”; 

 

Ciò premesso, 

 

• Considerato che le attività poste in essere con i suddetti provvedimenti, sono propedeutiche 

all’avvio delle procedure necessarie per poter realizzare e mettere in funzione l’impianto di che 

trattasi; 

  

• Ribadito che l’Accordo di Programma sottoscritto in data 30.12.2014, subordina l’erogazione 

della prima tranche del 30% del finanziamento concesso alla completa esecuzione del 30% delle 

opere previste dal progetto complessivo;  

 

• Dato atto che si rende necessario procedere alla liquidazione dei servizi già espletati e in fase di 

espletamento al fine di non incorrere nelle sanzioni previste dalle norme vigenti, in materia di 

pagamenti da parte delle PP.AA.  

 

• Ritenuto opportuno, mancando attualmente il presupposto del raggiungimento della quota del 

30% della completa esecuzione delle opere previste, di modificare l’imputazione della spesa di 

cui alle determinazioni dirigenziali del settore LL.PP. n. 311 del 27/03/2015 n. sett. 60, e n. 957 

del 20/08/2015 n. sett. 230 e n. 1247 del 02/11/2015 n. sett. 309, dal capitolo 50050 epigrafato: 

“Contributo regionale adeguamento impianto di compostaggio” al capitolo 50380 epigrafato: 

Prosecuzione interventi di cui alla L. 174/2002 e ss.mm.ii.” di cui alla scheda finanziamento n. 

05/A - Legge 191/2009 (Legge stabilità 2010) Ministero dell’Interno;  

 

• Dato atto che con nota del 01/12/2015 prot. n. 0218271 il Ministero dell’Interno – Dipartimento 

per gli Affari Interni, ha comunicato l’avvenuta erogazione di un acconto di € 540.000,00 a valere 

sulla L. 191/2009 quale cofinanziamento dell’opera relativa all’Impianto di compostaggio 

integrato da digestore anaerobico ubicato in agro di Molfetta “C.da Torre Pettine”;  

 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;   

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il D.L.vo n.163/2006 e succ. mm.e.ii.; 

Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 e ss.mm.ii.; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000;  

 

 

DETERMINA 

 

la narrativa è parte integrante del presente atto; 

  

1. Modificare l’imputazione della spesa di cui alle determinazioni  dirigenziali del settore LL.PP. n. 

311 del 27/03/2015 n. settoriale 60, n. 957 del 20/08/2015 n. settoriale 230 e n. 1247 del 

02/11/2015 n. settoriale 309, dal capitolo 50050 epigrafato: “Contributo regionale adeguamento 

impianto di compostaggio” al capitolo 50380 epigrafato: Prosecuzione interventi di cui alla L. 



174/2002 e ss.mm.ii.” di cui alla scheda finanziamento n. 05/A - Legge 191/2009 (Legge stabilità 

2010) Ministero dell’Interno;  

 

2. Annullare i seguenti impegni precedentemente assunti sul cap. 50050: 

 

- Impegno contabile n. 836/5 di €   28.694,40 - capitolo 50050 bilancio 2015- DD n.311/2015; 

- Impegno contabile n.   37/5 di € 611.769,81 - capitolo 50050 bilancio 2015- DD n. 957/2015; 

- Impegno contabile n.   37/6 di  €  12.200,00 -   capitolo 50050 bilancio 2015 – DD n. 

1247/2015; 

 

3. Ridurre di € 652.664,21 l’impegno contabile 11/2 capitolo 50380 del bilancio 2016; 

 

4. Assumere nuovi impegni di spesa per un importo complessivo di € 652.664,21 nel modo 

seguente: 

 

o per  €   28.694,40  al capitolo n. 50380 - impegno 11 - bilancio 2016, esigibilità 2016; 

o per € 12.200,00 al capitolo n. 50380 - impegno 11 - bilancio 2016, esigibilità 2016; 

o per  € 611.769,81  al capitolo n. 50380 - impegno 11 - bilancio 2016, esigibilità 2016; 

 

5. Confermare Responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo – Dirigente del Settore 

LL.PP.. 

 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e 

le operazioni di seguito indicate:  

 

-VERIFICA AI SENSI DELL’ART. 48-BIS D.P.R. 602/1973 TRAMITE EQUITALIA SERVIZI 

DA PARTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (PER PAGAMENTI SUPERIORI A € 10.000,00);   

 

-  il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013  

 

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

       

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.23 del 16/02/2016

31/12/2015Data: Importo: 28.694,40

Oggetto: INTEGRAZIONE, ADEGUAMENTO E RIMESSA IN FUNZIONE DELL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO COMUNALE SITO IN
CONTRADA TORRE DI PETTINE. MODIFICA IMPUTAZIONE DI SPESA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI DEL
SETTORE LL.PP. N. 311 DEL 27/03/2015 N. SETTORIALE 60

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 3.990.426,25

3.337.762,04

28.694,40

Disponibilità residua: 623.969,81

Capitolo: 50380

Oggetto: PROSECUZIONE INTERVENTI DI CUI ALLA LEGGE 174/2002
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 11/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 11/4:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2116 - Altri beni immobili

Impegno: 2016 11/0 Data: 05/06/2014 Importo: 3.990.426,25

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 26/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.23 del 16/02/2016

31/12/2015Data: Importo: 611.769,81

Oggetto: INTEGRAZIONE, ADEGUAMENTO E RIMESSA IN FUNZIONE DELL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO COMUNALE SITO IN
CONTRADA TORRE DI PETTINE. MODIFICA IMPUTAZIONE DI SPESA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI DEL
SETTORE LL.PP. N. 311 DEL 27/03/2015 N. SETTORIALE 60

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 3.990.426,25

3.378.656,44

611.769,81

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50380

Oggetto: PROSECUZIONE INTERVENTI DI CUI ALLA LEGGE 174/2002
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 11/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 11/6:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2116 - Altri beni immobili

Impegno: 2016 11/0 Data: 05/06/2014 Importo: 3.990.426,25

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 26/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.23 del 16/02/2016

31/12/2015Data: Importo: 12.200,00

Oggetto: INTEGRAZIONE, ADEGUAMENTO E RIMESSA IN FUNZIONE DELL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO COMUNALE SITO IN
CONTRADA TORRE DI PETTINE. MODIFICA IMPUTAZIONE DI SPESA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI DEL
SETTORE LL.PP. N. 311 DEL 27/03/2015 N. SETTORIALE 60

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 3.990.426,25

3.366.456,44

12.200,00

Disponibilità residua: 611.769,81

Capitolo: 50380

Oggetto: PROSECUZIONE INTERVENTI DI CUI ALLA LEGGE 174/2002
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 11/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 11/5:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2116 - Altri beni immobili

Impegno: 2016 11/0 Data: 05/06/2014 Importo: 3.990.426,25

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 26/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

160

INTEGRAZIONE, ADEGUAMENTO E RIMESSA IN FUNZIONE DELL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO
COMUNALE SITO IN CONTRADA TORRE DI PETTINE. MODIFICA IMPUTAZIONE DI SPESA DI CUI
ALLE DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI DEL SETTORE LL.PP. N. 311 DEL 27/03/2015 N.
SETTORIALE 60, N

2016

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 133
16/02/2016Data adozione:

26/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


